Câmara Municip. al de Santa Rosa de Viterbo
Rua (.'oronel Garcia, 160 santa Rosa (le Vitelbo C'41' 14 270-000 1. 011C l'ilX ) ',554 1566 e-mail dire(ona a capim-as], derbo si) go, hr

[SI ADO 1)1'. SÀO PA111.0
Para

•*-"' e, LBident MOÇÃO Ne 04/24

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES À ESTUDANTE
BLENDA DA SILVA CLEMENTE".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a "Moção de parabéns e congratulações à estudante
Blenda da Silva Clemente.", pelo brilhante vídeo apresentando o
significado da Páscoa.

Queremos externar nosso reconhecimento pelo brilhante vídeo,
feito exclusivamente por ela, apresentando o significado da Páscoa e
postado em sua rede social e com bastante repercussão. Blenda é
estudante do terceiro ano do Ensino Fundamental, e com apenas 08 (oito)
anos de idade demonstrou que conseguiu compreender, elaborar uma
apresentação e repassar o verdadeiro significado da Páscoa.

Enaltecemos a iniciativa da aluna Blenda da Silva Clemente, que nos
faz refletir melhor sobre o significado da Páscoa e sua comemoração, e
ainda vislumbrar possibilidades futuras tanto na participação literária
quanto cultural de nosso Município.

Pelo exposto, receba nossos cumprimentos e apresentamos à Mesa,
ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a
presente MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação à aluna Blenda da
Silva Clemente; ficando esta registrada nos anais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2024.

Aparecida D zete Estevam
Vereadora